Дело № 02-0216/21/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

02 октября 2018 года				                             	г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым - Васильковой И.С.,
при секретаре –Привалихиной В.В.,
с участием истца – Сурова А.Н., представителя истца  – Мхитарова А.А.,
в отсутствие ответчика - Суровой Н.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении мировых судей, гражданское дело по иску Сурова Анатолия Николаевича к Суровой Нелли Тимофеевне об определении порядка пользования имуществом,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Сурова Анатолия Николаевича к Суровой Нелли Тимофеевне об определении порядка пользования имуществом – удовлетворить.
Определить порядок пользования домовладением № «данные изъяты» по «данные изъяты» в соответствии с вариантом № «данные изъяты» Заключения судебной строительно-технической экспертизы №«данные изъяты» от «данные изъяты» года.
Выделить Сурову Анатолию Николаевичу собственнику  1/6 доли домовладения №«данные изъяты», расположенного по «данные изъяты»:
- часть жилого дома – литер «А» (помещение №1-3) общей площадью 14,3 кв. м стоимостью 133481,67 рублей;
- сарай – летняя кухня литер «Б» с подвалом n/Б и тамбуром литер «б» стоимостью 146405,87 рублей;
- навес литер «б1» стоимостью 3565,74 рублей;
- навес литер «К» стоимостью 48607,84 рублей.
Выделить Суровой Нелли Тимофеевне собственнику  5/6 доли домовладения № «данные изъяты», расположенное по «данные изъяты»:
- часть жилого дома – литер «А» (помещения №№ 1-1, 1-2, 1-4, 1-5, 1-6, 1-7, 1-8, 1-9) общей площадью 60,7 кв. м стоимостью 566597,03 рублей;
- навес литер «а» стоимостью 11277,55 рублей;
- крыльцо к/а стоимостью 12063,40 рублей;
- сарай литер «В» стоимостью 25701,72 рублей;
- сарай литер «Г» стоимостью 8537,15 рублей;
- уборная литер «Д» стоимостью 16964,68 рублей;
- гараж литер «Ж» со смотровой ямой «к/Ж» стоимостью 242442,38 рублей;
- навес литер «З» стоимостью 42551,96 рублей;
- навес литер «И» стоимостью 11185,66 рублей.
Определить Суровой Нелли Тимофеевне и Сурову Анатолию Николаевичу, собственникам 5/6 и 1/6 долей земельного участка, соответственно,  порядок пользования земельным участком с кадастровым номером «данные изъяты» общей площадью 498 кв. м, расположенным по адресу: «данные изъяты» в соответствии с вариантом №«данные изъяты» Заключения судебной строительно-технической экспертизы №«данные изъяты» от «данные изъяты» года.

Взыскать с Суровой Нелли Тимофеевны в пользу Сурову Анатолия Николаевичу государственную пошлину в размере 300 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  в случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья								И.С. Василькова